
CITTÀ DI PONTECORVO 
(Provincia di Frosinone) 

DOMANDA DI DEFINIZIONE AGEVOLATA 
DELLE CONTROVERSIE TRIBUTARIE PENDENTI 

Art. 6 D.L. n. 119/2018 convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018 
Regolamento Definizione Agevolata delle Controversie Tributarie Pendenti 

Approvato con Delibera di Consiglio n. 14 del 29.03.2019 
______________________________________________________________________________________ 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RICHIEDENTE 

Codice Fiscale o Partita Iva: _______________________________________________________________; 

 -  Persone fisiche: 

Cognome: _________________________________;   Nome: ____________________________________; 

nato/a il: _____________________ a _____________________________________________ Prov. _____; 

Pec / Email / Cellulare (facoltativi): __________________________________________________________; 

 - Soggetti diversi dalle persone fisiche: 

Denominazione o ragione sociale: __________________________________________________________; 

Residenza/Sede Legale (o se diverso domicilio fiscale): 

Comune: ______________________________________________; Prov.: _________ Cap: ___________; 

Indirizzo: ______________________________________________________________________________; 

Pec / E-mail (facoltativi):  _________________________________________________________________; 

 
RISERVATO A CHI PRESENTA LA DOMANDA PER ALTRI (rappresentante legale, procuratore, erede, curatore fallimentare, ecc.). 

Codice Fiscale: _________________________________________________________________________ 

Cognome: ________________________________________ Nome: _______________________________ 

nato/a il: ________________ a __________________________________________________ Prov.: _____ 

Residenza/Sede Legale (o se diverso domicilio fiscale): 

Residenza / Domicilio: Comune ____________________________________________Prov. ____________ 

Indirizzo _______________________________________________________________________________ 

Qualifica (facoltativo):_____________________________________________________________________ 

 
DATI DELLA CONTROVERSIA TRIBUTARIA PENDENTE 

Organo giurisdizionale e Sede: _____________________________________________________________; 

Tipo e numero atto impugnato: _____________________________________________________________; 

Periodo di imposta: _______________; Data di notifica del ricorso in primo grado: ____________________; 

Registro generale n. _______________________________ Anno: ________________________________; 



Importo lordo dovuto1: ___________________________________________________________________; 

Importo versato in pendenza di giudizio (se versato):_____________________________________________; 

Importo netto totale dovuto: _______________________________________________________________; 

Data di versamento: _____________________________________________________________________;  

Modalità di pagamento2 (barrare la scelta opzionata):  

  Unica soluzione. 

  Pagamento rateale3: 

• Numero di rate scelto4: ______________; 

• Importo della prima rata dovuto: ______________________; 

Il pagamento dovrà essere effettuato in favore del “Comune di Pontecorvo” con versamento delle somme 

dovute, alternativamente, su:  

 Conto corrente avente Iban IT37L0537274370000010334589 acceso presso la Banca Popolare del 

Cassinate, filiale di Pontecorvo, intestato alla “Tesoreria Comunale”; 

 Conto corrente postale numero 13535034 avente Iban IT92J0760114800000013535034 intestato a 

“Comune di Pontecorvo”;  

Modalità di presentazione: la presente domanda può essere presentata con le seguenti modalità:  

1) per via telematica all’indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo@pec.comunepontecorvo.it;  

2) spedizione per posta a mezzo A/R all’indirizzo: Comune di Pontecorvo – Ufficio Tributi, Piazza IV Novembre 

n. 1 - 03037 - Pontecorvo (FR);  

3) mediante consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Pontecorvo (in duplice copia).  

Luogo, data e firma: 

_______________________      ____________________________ 

                                                           

1 Per il calcolo degli importi dovuti si rinvia all’articolo 4 del Regolamento Comunale per la definizione agevolata delle 
controversie tributarie pendenti. 
2 Per entrambe le modalità di pagamento è preferibile indicare nella causale di versamento le seguenti voci: “Pace fiscale” 
“numero di atto impugnato” e “relativo anno d’imposta”. 
3 In caso di pagamento rateale, per ogni rata successiva alla prima scadente il 31.05.2019, sono dovuti gli interessi legali 
calcolati dal 1.06.2019 alla data del versamento. Il termine di pagamento delle rate successive alla prima scade l’ultimo 
giorno di ciascun mese successivo. 
4 Per importi dovuti superiori ad € 1.000 e fino ad € 15.000 è previsto un pagamento rateale mensile per un massimo di 4 
rate. Per importi dovuti superiori ad € 15.000 e fino ad € 30.000 è previsto un pagamento rateale mensile per un massimo 
di 8 rate Per importi dovuti superiori ad € 30.000 e fino ad € 50.000 è previsto un pagamento rateale mensile per un 
massimo di 12 rate. Per importi dovuti superiori ad € 50.000 e fino ad € 75.000 è previsto un pagamento rateale mensile 
per un massimo di 16 rate. Per importi dovuti superiori ad € 75.000 è previsto un pagamento rateale mensile per un 
massimo di 20 rate. 
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